
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2019-164

PUBLIÉ LE  5 SEPTEMBRE 2019



Sommaire

DDFIP 78 - Secrétariat
78-2019-08-28-004 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal du responsable du service des impôts des entreprises de Poissy
 (2 pages) Page 4

78-2019-09-02-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal du responsable du service des impôts des entreprises de Saint Quentin en Yvelines

Ouest
 (4 pages) Page 7

78-2019-09-02-007 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal du responsable du service des impôts des entreprises de Versailles Sud
 (4 pages) Page 12

DDT 78
78-2019-09-05-008 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Isabelle Derville,

directrice départementale des territoires des Yvelines, pour l'exercice de la compétence

d'ordonnateur secondaire délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur (4 pages) Page 17

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière
78-2019-09-05-011 - ARRÊTE PREFECTORAL portant Renouvellement de la couche de

roulement sur les Bretelles N° 3c et 3d  de la RN12 hors agglomération de la ville de

VERSAILLES du 09 au 13 septembre 2019 (3 pages) Page 22

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction
78-2019-09-05-009 - Arrêté Préfectoral portant prorogation du délai d'instruction

d'autorisation environnementale au titre de l'article R181-41 du code de l'environnement et

de la déclaration d'intérêt général au titre de l'article L.211-7 du code de l'environnement

concernant la restauration hydromorphologique de la Bièvre sur la commune de

Jouy-en-Josas (78). (2 pages) Page 26

78-2019-09-05-010 - Arrêté Préfectoral prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la

commune de SONCHAMP. (2 pages) Page 29

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité
routière

78-2019-09-05-001 - Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément référencé R 14

078 0001 0 délivré à Monsieur Cyrille CASELLAS pour l’exploitation d’un établissement

chargé d’organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé « SOS

PERMIS » situé 8 impasse du Clos du Paradis à VILLEVEYRAC (34560)
 (2 pages) Page 32

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78
78-2019-09-05-002 - Société INOE à Vernouillet (4 pages) Page 35

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices
Administratives

78-2019-09-05-007 - 
Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un

système de vidéoprotection à l’établissement
LA GAVILLA 78410 AUBERGENVILLE

(1 page) Page 40

2



78-2019-09-05-005 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un

système de vidéoprotection à l'HÔTEL 1ère CLASSE 78190 TRAPPES (1 page) Page 42

78-2019-09-05-004 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un

système de vidéoprotection à la BANQUE POSTALE 78300 POISSY (1 page) Page 44

78-2019-09-05-006 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un

système de vidéoprotection au CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE

POISSY – SAINT GERMAIN 78300 POISSY (1 page) Page 46

78-2019-09-05-003 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un

système de vidéoprotection dans des agences de la BANQUE POPULAIRE VAL DE

FRANCE (2 pages) Page 48

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des
Elections

78-2019-08-30-002 - Arrêté relatif aux bureaux de vote de Poissy 2019 (refonte) (2 pages) Page 51

3



DDFIP 78 - Secrétariat

78-2019-08-28-004

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal du responsable du service des impôts des

entreprises de Poissy

DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-08-28-004 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Poissy 4



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-08-28-004 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Poissy 5



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-08-28-004 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Poissy 6



DDFIP 78 - Secrétariat

78-2019-09-02-006

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal du responsable du service des impôts des

entreprises de Saint Quentin en Yvelines Ouest

DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-02-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Saint Quentin en Yvelines Ouest 7



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-02-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Saint Quentin en Yvelines Ouest 8



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-02-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Saint Quentin en Yvelines Ouest 9



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-02-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Saint Quentin en Yvelines Ouest 10



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-02-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Saint Quentin en Yvelines Ouest 11



DDFIP 78 - Secrétariat

78-2019-09-02-007

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal du responsable du service des impôts des

entreprises de Versailles Sud

DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-02-007 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Versailles Sud 12



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-02-007 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Versailles Sud 13



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-02-007 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Versailles Sud 14



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-02-007 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Versailles Sud 15



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-02-007 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Versailles Sud 16



DDT 78

78-2019-09-05-008

Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Isabelle

Derville, directrice départementale des territoires des

Yvelines, pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur

secondaire délégué et de représentant du pouvoir

adjudicateur

DDT 78 - 78-2019-09-05-008 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Isabelle Derville, directrice départementale des territoires des Yvelines, pour
l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur 17



DDT 78 - 78-2019-09-05-008 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Isabelle Derville, directrice départementale des territoires des Yvelines, pour
l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur 18



DDT 78 - 78-2019-09-05-008 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Isabelle Derville, directrice départementale des territoires des Yvelines, pour
l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur 19



DDT 78 - 78-2019-09-05-008 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Isabelle Derville, directrice départementale des territoires des Yvelines, pour
l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur 20



DDT 78 - 78-2019-09-05-008 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Isabelle Derville, directrice départementale des territoires des Yvelines, pour
l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur 21



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière -

Bureau Education Routière

78-2019-09-05-011

ARRÊTE PREFECTORAL portant Renouvellement de la

couche de roulement sur les Bretelles N° 3c et 3d  de la

RN12 hors agglomération de la ville de VERSAILLES du

09 au 13 septembre 2019

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-09-05-011 - ARRÊTE PREFECTORAL portant Renouvellement
de la couche de roulement sur les Bretelles N° 3c et 3d  de la RN12 hors agglomération de la ville de VERSAILLES du 09 au 13 septembre 2019 22



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-09-05-011 - ARRÊTE PREFECTORAL portant Renouvellement
de la couche de roulement sur les Bretelles N° 3c et 3d  de la RN12 hors agglomération de la ville de VERSAILLES du 09 au 13 septembre 2019 23



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-09-05-011 - ARRÊTE PREFECTORAL portant Renouvellement
de la couche de roulement sur les Bretelles N° 3c et 3d  de la RN12 hors agglomération de la ville de VERSAILLES du 09 au 13 septembre 2019 24



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-09-05-011 - ARRÊTE PREFECTORAL portant Renouvellement
de la couche de roulement sur les Bretelles N° 3c et 3d  de la RN12 hors agglomération de la ville de VERSAILLES du 09 au 13 septembre 2019 25



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-09-05-009

Arrêté Préfectoral portant prorogation du délai

d'instruction d'autorisation environnementale au titre de

l'article R181-41 du code de l'environnement et de la

déclaration d'intérêt général au titre de l'article L.211-7 du

code de l'environnement concernant la restauration

hydromorphologique de la Bièvre sur la commune de

Jouy-en-Josas (78).

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-05-009 - Arrêté Préfectoral portant prorogation du délai d'instruction d'autorisation
environnementale au titre de l'article R181-41 du code de l'environnement et de la déclaration d'intérêt général au titre de l'article L.211-7 du code de
l'environnement concernant la restauration hydromorphologique de la Bièvre sur la commune de Jouy-en-Josas (78).

26



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-05-009 - Arrêté Préfectoral portant prorogation du délai d'instruction d'autorisation
environnementale au titre de l'article R181-41 du code de l'environnement et de la déclaration d'intérêt général au titre de l'article L.211-7 du code de
l'environnement concernant la restauration hydromorphologique de la Bièvre sur la commune de Jouy-en-Josas (78).

27



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-05-009 - Arrêté Préfectoral portant prorogation du délai d'instruction d'autorisation
environnementale au titre de l'article R181-41 du code de l'environnement et de la déclaration d'intérêt général au titre de l'article L.211-7 du code de
l'environnement concernant la restauration hydromorphologique de la Bièvre sur la commune de Jouy-en-Josas (78).

28



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-09-05-010

Arrêté Préfectoral prescrivant des tirs de nuit de sangliers

sur la commune de SONCHAMP.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-05-010 - Arrêté Préfectoral prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de
SONCHAMP. 29



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-05-010 - Arrêté Préfectoral prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de
SONCHAMP. 30



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-05-010 - Arrêté Préfectoral prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de
SONCHAMP. 31



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de

l'éducation et de la sécurité routière

78-2019-09-05-001

Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément

référencé R 14 078 0001 0 délivré à Monsieur Cyrille

CASELLAS pour l’exploitation d’un établissement chargé

d’organiser les stages de sensibilisation à la sécurité

routière dénommé « SOS PERMIS » situé 8 impasse du

Clos du Paradis à VILLEVEYRAC (34560)

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2019-09-05-001 - Arrêté préfectoral portant modification de
l'agrément référencé R 14 078 0001 0 délivré à Monsieur Cyrille CASELLAS pour l’exploitation d’un établissement chargé d’organiser les stages de
sensibilisation à la sécurité routière dénommé « SOS PERMIS » situé 8 impasse du Clos du Paradis à VILLEVEYRAC (34560)

32



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2019-09-05-001 - Arrêté préfectoral portant modification de
l'agrément référencé R 14 078 0001 0 délivré à Monsieur Cyrille CASELLAS pour l’exploitation d’un établissement chargé d’organiser les stages de
sensibilisation à la sécurité routière dénommé « SOS PERMIS » situé 8 impasse du Clos du Paradis à VILLEVEYRAC (34560)

33



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2019-09-05-001 - Arrêté préfectoral portant modification de
l'agrément référencé R 14 078 0001 0 délivré à Monsieur Cyrille CASELLAS pour l’exploitation d’un établissement chargé d’organiser les stages de
sensibilisation à la sécurité routière dénommé « SOS PERMIS » situé 8 impasse du Clos du Paradis à VILLEVEYRAC (34560)

34



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2019-09-05-002

Société INOE à Vernouillet

Arrêté préfectoral mettant en demeure la société INOE à Vernouillet 

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-05-002 - Société INOE à Vernouillet 35



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-05-002 - Société INOE à Vernouillet 36



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-05-002 - Société INOE à Vernouillet 37



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-05-002 - Société INOE à Vernouillet 38



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-05-002 - Société INOE à Vernouillet 39



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2019-09-05-007

Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation

d’un système de vidéoprotection à l’établissement

LA GAVILLA 78410 AUBERGENVILLE

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-09-05-007 - 
Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à l’établissement
LA GAVILLA 78410 AUBERGENVILLE

40



 
 

PRÉFET DES YVELINES 
 

 
 

 
Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex 

Accueil du public : 1 avenue de l'Europe - Versailles  
Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'ouverture d'accueil du public sur le site : http://www.yvelines.pref.gouv.fr 
 Page 1 sur 1 

 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'Honneur, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et R251-1 à 
R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2017137-0010 du 17 mai 2017 portant autorisation d’installation d’un système de 
vidéoprotection à l’établissement LA GAVILLA sis 8 rue Gaston Jouillerat 78410 Aubergenville ; 
 
Considérant qu’ un arrêté préfectoral n° 78-2019-02-28-009 portant autorisation d’installation d’un système de 
vidéoprotection a été délivré le 28 février 2019 pour l’établissement LA GAVILLA sis 8 rue Gaston Jouillerat 
78410 Aubergenville ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines ; 
 

Arrête : 
 

Article 1er : L’arrêté préfectoral n° n° 2017137-0010 du 17 mai 2017 susvisé est abrogé. 
 

Article 2 : Le Sous-préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental de la 
sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie des Yvelines, 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui fera l’objet d’une insertion au 
recueil des actes administratifs. 

Fait à Versailles, le 5 septembre 2019 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, 

 
Thierry LAURENT 

En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision peut faire l’objet d’un recours 
contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice 
administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un recours hiérarchique auprès du 
ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à courir à l’égard de la décision 
initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de 
rejet). 

 
Préfecture 
Cabinet  
Service des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 
 

                                                               Arrêté n° 
portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à l’établissement  

LA GAVILLA 8 rue Gaston Jouillerat 78410 AUBERGENVILLE 
  

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-09-05-007 - 
Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à l’établissement
LA GAVILLA 78410 AUBERGENVILLE

41



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2019-09-05-005

Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation

d’un système de vidéoprotection à l'HÔTEL 1ère CLASSE

78190 TRAPPES

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-09-05-005 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à l'HÔTEL 1ère CLASSE 78190 TRAPPES 42



 
 

PRÉFET DES YVELINES 
 

 
 

 
Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex 

Accueil du public : 1 avenue de l'Europe - Versailles  
Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'ouverture d'accueil du public sur le site : http://www.yvelines.pref.gouv.fr 
 Page 1 sur 1 

 

 
Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'Honneur, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et R251-1 à 
R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° DR 04-089 du 10 juin 2004  portant autorisation d’un système de vidéoprotection sis 
65 bis avenue Georges Politzer 78190 Trappes ; 
 
Considérant que l’établissement faisant l’objet de l’arrêté susvisé a effectué le renouvellement de son 
autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines ; 
 

Arrête : 
 

Article 1er : L’arrêté préfectoral n° DR 04-089 du 10 juin 2004 susvisé est abrogé. 
 

Article 2 : Le Sous-préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental de la 
sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie des Yvelines, 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui fera l’objet d’une insertion au 
recueil des actes administratifs. 

Fait à Versailles, le 5 septembre 2019 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, 

 
Thierry LAURENT 

En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision peut faire l’objet d’un recours 
contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice 
administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un recours hiérarchique auprès du 
ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à courir à l’égard de la décision 
initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de 
rejet). 

 
Préfecture 
Cabinet  
Service des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 
 

                                                               Arrêté n° 
portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à l’établissement  

HÔTEL 1ère CLASSE – SNC HÔTEL BUREAU TRAPPES 65 bis avenue Georges Politzer 
 78190 TRAPPES 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-09-05-005 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à l'HÔTEL 1ère CLASSE 78190 TRAPPES 43



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2019-09-05-004

Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation

d’un système de vidéoprotection à la BANQUE POSTALE

78300 POISSY

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-09-05-004 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à la BANQUE POSTALE 78300 POISSY 44



 
PRÉFET DES YVELINES 

 
Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex 

Accueil du public : 1 avenue de l'Europe - Versailles  
Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

 Retrouvez nos jours et horaires d'ouverture d'accueil du public sur le site : http://www.yvelines.pref.gouv.fr 
  
  

 

 
Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et R251-1 
à R253-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2016307-0027 du 2 novembre 2016 portant autorisation d’installation d’un 
système de vidéoprotection situé dans l’agence BANQUE POSTALE 56 boulevard Robespierre 78300 
POISSY ; 

Vu le courrier du 22 août 2019 de Monsieur Dominique BRON, directeur régional sûreté, déclarant la 
fermeture du site de la BANQUE POSTALE faisant l’objet de l’arrêté préfectoral susvisé ; 

Sur proposition du Sous-préfet, Directeur de cabinet du Préfet des Yvelines, 

Arrête : 

Article 1er : L’arrêté préfectoral n° 2016307-0027 du 2 novembre 2016 susvisé est abrogé. 

Article  2 : Le Sous-préfet, Directeur de cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental de la 
sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie des 
Yvelines sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au 
directeur régional de la sûreté de LA BANQUE POSTALE, direction régionale des Yvelines, 14 place 
Georges Pompidou 78180 Montigny-le-Bretonneux et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes 
administratifs. 

Versailles, le 5 septembre 2019 

 
Le Préfet, 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Sous-préfet, Directeur de cabinet 

 

Thierry LAURENT 

En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision peut faire l’objet d’un 
recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice 
administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes 
administratifs. 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un recours hiérarchique 
auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des affaires juridiques – bureau des polices administratives). 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à courir à l’égard de la 
décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut 
décision implicite de rejet). 

Préfecture 
Cabinet 
Direction des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 
 
                                                           Arrêté n° 

portant abrogation de l’autorisation d’installation  d’un système de vidéoprotection  
situé dans l’agence BANQUE POSTALE 
56 boulevard Robespierre 78300 POISSY  

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-09-05-004 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à la BANQUE POSTALE 78300 POISSY 45



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2019-09-05-006

Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation

d’un système de vidéoprotection au CENTRE

HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE POISSY –

SAINT GERMAIN 78300 POISSY

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-09-05-006 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection au CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE POISSY – SAINT GERMAIN 78300 POISSY 46



 
 

PRÉFET DES YVELINES 
 

 
 

 
Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex 

Accueil du public : 1 avenue de l'Europe - Versailles  
Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'ouverture d'accueil du public sur le site : http://www.yvelines.pref.gouv.fr 
 Page 1 sur 1 

 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'Honneur, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et R251-1 à 
R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° DR 03-172 du 15 décembre 2003 portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection sis 10 rue du Champ Gaillard 78300 POISSY ; 
 
Considérant que l’établissement faisant l’objet de l’arrêté susvisé a effectué le renouvellement de son 
autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines ; 
 

Arrête : 
 

Article 1er : L’arrêté préfectoral n° DR 03-172 du 15 décembre 2003 susvisé est abrogé. 
 

Article 2 : Le Sous-préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental de la 
sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie des Yvelines, 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui fera l’objet d’une insertion au 
recueil des actes administratifs. 

Fait à Versailles, le 5 septembre 2019 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, 

 
Thierry LAURENT 

En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision peut faire l’objet d’un recours 
contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice 
administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un recours hiérarchique auprès du 
ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à courir à l’égard de la décision 
initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de 
rejet). 

 
Préfecture 
Cabinet  
Service des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 
 
                                                       Arrêté n° 

portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection au 
 CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE POISSY – SAINT GERMAIN  

10 rue du Champ Gaillard 78300 POISSY 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-09-05-006 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection au CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE POISSY – SAINT GERMAIN 78300 POISSY 47



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2019-09-05-003

Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation

d’un système de vidéoprotection dans des agences de la

BANQUE POPULAIRE VAL DE FRANCE

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-09-05-003 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection dans des agences de la BANQUE POPULAIRE VAL DE FRANCE 48



 
PRÉFET DES YVELINES 

 
 

 

Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex 
Accueil du public : 1 avenue de l'Europe - Versailles  

Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 
Retrouvez nos jours et horaires d'ouverture d'accueil du public sur le site : http://www.yvelines.pref.gouv.fr 

  
 Page 1 sur 2 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 

 
 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et 
R251-1 à R253-4 ; 
 

Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2015062-0014 du 3 mars 2015 portant autorisation d’installation d’un 
système de vidéoprotection sis 35 esplanade Grand siècle 78003 Versailles ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2015085-0004 du 26 mars 2015 portant autorisation d’installation d’un 
système de vidéoprotection sis 10 rue de Versailles 78450 Le Chesnay ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2016218-0006 du 5 août 2016 portant autorisation d’installation d’un 
système de vidéoprotection sis centre commercial Bel Air, 5 place du Préfet Claude Erignac 
78100 Saint-Germain-en-Laye ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2018024-0018 du 24 janvier 2018 portant autorisation d’installation d’un 
système de vidéoprotection sis 9 rue Coste 78000 Versailles ; 
 
Vu les courriels du 9 avril, 6 et 26 août 2019 de Madame Nathalie PIVOT, représentant le service 
gestion sécurité de la BANQUE POPULAIRE VAL DE FRANCE déclarant la fermeture des sites 
visés à l’article 1er ; 
 

Sur proposition du Sous-préfet, Directeur de cabinet du Préfet des Yvelines, 
 

Arrête : 
 

Article 1er : Les arrêtés autorisant la BANQUE POPULAIRE VAL DE FRANCE à installer des 
systèmes de vidéoprotection, dont la liste figure ci-dessous, sont abrogés : 
 
 
 
 
 

           
 

 

 
 
 

Préfecture 
Cabinet 
Direction des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 

 
 

                                                            Arrêté n° 
portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection  

dans des agences de la BANQUE POPULAIRE VAL DE FRANCE  

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-09-05-003 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection dans des agences de la BANQUE POPULAIRE VAL DE FRANCE 49



 
 

 Page 2 sur 2 

 
 
 

N° d’arrêté Date arrêté Adresse du système 
   

2015062-0014               03/03/2015                       35 esplanade Grand siècle 78003 Versailles 
 

2015085-0004               26/03/2015 10 rue de Versailles 78150 Le Chesnay 
 

2016218-0006                 05/08/2016                  Centre commercial Bel Air, 5 place du Préfet Claude Erignac  
78100 Saint-Germain-en-Laye 
 

2018024-0018                24/01/2018                                 9 rue Coste 78000 Versailles 
 
 

Article  2 : Le Sous-préfet, Directeur de cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental de 
la sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie 
des Yvelines sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié aux responsables des services sécurité de la BANQUE POPULAIRE VAL DE FRANCE, 9 
avenue Newton 78180 Montigny-le-Bretonneux ainsi que 2 avenue de Milan 37000 Tours et fera 
l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 
 
 

Versailles, le 5 septembre 2019 
 
 
 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-préfet, Directeur de cabinet 
 

 
 

Thierry LAURENT 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être 
introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et 
un recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-09-05-003 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection dans des agences de la BANQUE POPULAIRE VAL DE FRANCE 50



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation

et des Elections - Bureau des Elections

78-2019-08-30-002

Arrêté relatif aux bureaux de vote de Poissy 2019 (refonte)

Arrêté relatif aux bureaux de vote de Poissy 2019 (refonte)

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des Elections - 78-2019-08-30-002 - Arrêté relatif aux bureaux de vote de
Poissy 2019 (refonte) 51



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des Elections - 78-2019-08-30-002 - Arrêté relatif aux bureaux de vote de
Poissy 2019 (refonte) 52



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des Elections - 78-2019-08-30-002 - Arrêté relatif aux bureaux de vote de
Poissy 2019 (refonte) 53




